
 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З 
 

«19»  апреля 2021 г.                                                                                       №358  

 

Об итогах  проведения  муниципального этапа 

XIV  Всероссийского фестиваля творчества 

кадет «Юные таланты Отчизны» 

 

На основании приказа управления образования  от «18» марта 2021 г. 

№220  «О проведении муниципального этапа XIV  Всероссийского фестиваля 

творчества кадет «Юные таланты Отчизны» 16    апреля  2021 года прошел 

муниципальный этап XIV  Всероссийского фестиваля творчества кадет 

«Юные таланты Отчизны» (далее Фестиваль). 

 В Фестивале приняли  участие учащиеся кадетских классов 

общеобразовательных организаций и обучающиеся организаций 

дополнительного образования детей в возрасте от 10 до 17 лет 

(включительно). Фестиваль проводился по следующим номинациям: 

- «История кадетства»; 

- «Музыкальная»; 

- «Художественная»; 

- «Декоративно – прикладное искусство»; 

- «Фотография»; 

- «Журналистика»; 

- «Кино-видеотворчество». 

 Фестиваль проводился в двух возрастных категориях:- 10-13 лет;- 14-17 

лет. 

На основании вышеизложенного 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Признать победителями и призерами муниципального этапа XIV  

Всероссийского фестиваля творчества кадет «Юные таланты Отчизны», 

следующих конкурсантов: 

Номинация  «История кадетства» (10-13 лет) 
 

1 место – Андреев Данил, МБОУ «Тростенецкая СОШ», рук. Власова 

Людмила Николаевна; 

 



2 место – Иванов Артём, МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Васина 

Маргарита Юрьевна; 

3 место – не присуждалось. 

Номинация  «История кадетства» (14-17 лет) 

1 место – Михайлюков Роман, ГБОУ «Царев-Алексеевский кадетский 

корпус», рук. Гришаева Валентина Васильевна; 

2 место – Васекина Алена, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук.  

Сорокина Лариса Владимировна; 

3 место – не присуждалось. 

        Номинация  «Музыкальная» (10-13 лет) 

1место - вокальный  ансамбль «Триоль», Фатьянова Вероника, 

Фатьянова Виктория, Абасова Эмилия, МБОУ «Тростенецкая СОШ», рук.  

Ильенко Ирина Михайловна; 

2 место – Семёнова Валерия, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. 

Г.Т.Ильченко», рук. Тверитинова Ольга Николаевна; 

3 место – Коноплянко Валерия, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской 

области, рук. Курсакова Татьяна Васильевна. 

        Номинация  «Музыкальная» (14-17 лет) 

 1 место - Тургунова Жасмин, МАУДО «Новооскольский ДДТ», рук. 

Дуюнова Ирина Владимировна; 

 2 место – не присуждалось; 

 3 место – не присуждалось. 

          Номинация  «Художественная» (10-13 лет) 

1 место – Ткачев Андрей, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, рук.  Мальцева Лариса Николаевна; 

1 место – Еремина Алина, МАУДО «Новооскольский ДДТ», рук. 

Еремина Елена Васильевна; 

2 место – Абасова Эмилия, МБОУ «Тростенецкая СОШ», рук. Беседина 

Антонина Николаевна; 

2 место – Маккерт Илья, МБОУ «Тростенецкая СОШ», рук. Валетова 

Татьяна Юрьевна; 

3 место – Аносова Анастасия, ГБОУ «Царев-Алексеевский кадетский 

корпус», рук.  Гаврюченко Татьяна Климовна; 

3 место – Кичигина Карина, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, рук. Рудавина Ольга Алексеевна. 

Номинация  «Художественная» (14-17 лет) 

1 место – Гузенко Ксения, МБОУ «Львовская СОШ», рук. Мартыненко 

Анастасия Николаевна; 

1 место - Подорванов Владислав, МБОУ «Великомихайловская СОШ 

им. Г.Т.Ильченко», рук. Подорванова Лилия Николаевна; 

2 место -  Иванов Александр, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Сытин 

Андрей Петрович; 

2 место – Тарасов Артём, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. Казанцева 

Галина Павловна; 

3 место – Дрозденко Ольга, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. 

Г.Т.Ильченко», рук. Бессарабова Светлана Николаевна; 



3 место – Зубкова Софья, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. Казанцева 

Галина Павловна; 

3 место – Шаталова Евгения, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. 

Г.Т.Ильченко», рук. Тверитинова Ольга Николаевна. 

 

Номинация  «Фотография» (10-13 лет) 

1  место – не присуждалось 

2 место – не присуждалось 

3 место – Ковляшенко Виктория, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской 

области, рук. Худобина Екатерина Сергеевена. 

Номинация  «Фотография» (14-17 лет) 

1  место – Калашников Артур, ГБОУ «Царев-Алексеевский кадетский 

корпус», рук. Куприянова Елена Александровна; 

2 место – Евсюков Максим, ГБОУ «Царев-Алексеевский кадетский 

корпус», рук. Куприянова Елена Александровна; 

2 место – Мишустин Артём, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Сытин 

Андрей Петрович; 

3 место – Скворцов Юрий, МБОУ «Беломестненская СОШ», рук. 

Виткова Анна Николаевна. 

 

Номинация  «Журналистика» (14-17 лет) 

 

1 место – Савельева Ульяна, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. 

Г.Т.Ильченко», рук. Вознюк Ольга Николаевна; 

    2 место – не присуждалось; 

    3 место – не присуждалось. 

Номинация «Кино -, видеотворчество» 

    1 место – Сахарова Софья, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны 

Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, рук. 

Сахаров Евгений Вячеславович, Кузнецова Ирина Владимировна, Ивницкая 

Ирина Георгиевна; 

    2 место – не присуждалось; 

    3 место – не присуждалось. 

    

  2. Признать участниками муниципального этапа XIV  Всероссийского 

фестиваля творчества кадет «Юные таланты Отчизны», следующих 

конкурсантов: 

Прасолов Александр, ГБОУ «Царев-Алексеевский кадетский корпус», 

рук. Куприянова Елена Александровна; 

Коваленко Виталий, ГБОУ «Царев-Алексеевский кадетский корпус», 

рук. Куприянова Елена Александровна; 

Романов Михаил, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук.  Сорокина 

Лариса Владимировна; 

Ведерникова Яна, МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Васина Маргарита 

Юрьевна; 



Корьева Елизавета, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. 

Г.Т.Ильченко», рук. Тверитинова Ольга Николаевна; 

Марочек Александр, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. 

Г.Т.Ильченко», рук. Тверитинова Ольга Николаевна; 

Фролов Никита,  МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т.Ильченко», 

рук. Тверитинова Ольга Николаевна; 

Гуменова Анастасия, ГБОУ «Царев-Алексеевский кадетский корпус», 

рук.  Гаврюченко Татьяна Климовна; 

Коцарев Дмитрий, ГБОУ «Царев-Алексеевский кадетский корпус», рук.  

Гаврюченко Татьяна Климовна; 

Выродов Захар, ГБОУ «Царев-Алексеевский кадетский корпус», рук.  

Гаврюченко Татьяна Климовна; 

Бойко Кирилл, МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Васина Маргарита 

Юрьевна; 

Данилова Виктория, МБОУ «Глинновская СОШ», рук.  Тульская 

Валентина Ивановна; 

Кудряшов Дмитрий, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. Пенкина 

Гульнора Тахировна; 

Дубовик Валерия, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. 

Г.Т.Ильченко», рук. Тверитинова Ольга Николаевна; 

Дубовик Алина, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т.Ильченко», 

рук. Тверитинова Ольга Николаевна; 

Майборода Никита, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. 

Г.Т.Ильченко», рук. Бессарабова Светлана Николаевна; 

Бужинская Екатерина, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. 

Г.Т.Ильченко», рук.  Тверитинова Ольга Николаевна. 
          

 3. Руководителям образовательных учреждений довести до сведения 

педагогов итоги муниципального этапа XIV  Всероссийского фестиваля 

творчества кадет «Юные таланты Отчизны.             

 4.  Победителей    муниципального этапа Фестиваля направить для 

участия в областном этапе  XIV  Всероссийского фестиваля творчества кадет 

«Юные таланты Отчизны». 

 5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя  директора МАУДО «Новооскольский ДДТ»  Королеву И.И.  

 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Новооскольского 

городского округа 

  

 

 

Н.И. Ткаченко 

 


